Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIRETORIA-GERAL
SEÇAO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido ao Promotor de Justiça Adjunto César Augusto Nardelli Costa, mat. 10070, 1,5 (uma  e 
meia)  diárias,  no  valor  de  R$  1.291,61 (mil,  duzentos  e  noventa  e  um reais  e  sessenta  e  um 
centavos),  pela  participação  no  Seminário  Valoração  de  Danos  À  FAUNA  e  Medidas  de 
Salvaguarda”, realizado nos dias 27 e 28 de novembro de 2014, na cidade de Belo Horizonte-MG.

Concedido à Promotora de Justiça Luciana Bertini Leitão, mat. 533, 1,5 (uma  e meia) diárias, no 
valor de R$ 1.354.76 (mil,  trezentos e cinquenta e quatro reais  e setenta e seis  centavos),  pela 
participação no Seminário Valoração de Danos À FAUNA e Medidas de Salvaguarda”, realizado 
nos dias 27 e 28 de novembro de 2014, na cidade de Belo Horizonte-MG.

Concedido ao servidor Marco César Moreira Giraldes, mat. 762, 4,5 (quatro e meia) diárias, no 
valor  de  R$  1.731,92  (mil,  setecentos  e  trinta  e  um  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  pela 
participação no XXVIII Congresso Brasileiro de Direito Administrativo, realizado no período de 11 
a 15 de outubro de  2014, na cidade de Foz do Iguaçu-PR.

Concedido ao servidor Hanibal Gazola de Souza, mat. 2951, 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor de 
R$ 1.764,19 (mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos), pela participação no III 
Encontro da REDE-LAB, realizado no período de 05 a 09 de novembro de  2014, na cidade de 
Manaus/AM.

Concedido à servidora Shirlene Morais Rodopoulos, mat. 2142, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de 
R$ 1.386,19 (mil,  trezentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos), pela participação no III 
Encontro da REDE-LAB, realizado no período de 05 a 08 de novembro de  2014, na cidade de 
Manaus/AM.

Concedido à servidora Cláudia Maria Ramos, mat 1149, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 
2.420,79 (dois  mil,  quatrocentos  e  vinte  reais  e  setenta  e  nove centavos),  pela  participação  no 
evento “Ação Nacional – Multiplicando a Estratégia – Gestão Por Competências”, realizado no 
período de 19 a 22 de novembro de  2014, na cidade de Florianópolis/SC.

Concedido ao servidor Anderson Aguiar de Barros, mat 2601, 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor 
de R$ 1.731,92 (mil, setecentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos), pela participação no 
XXI Congresso Brasileiro de Custos, realizado no período de 16 a 20 de novembro de  2014, na 
cidade de Natal/RN.

Concedido ao servidor Samy Staretz, mat 4248, 7,5 (sete e meia) diárias, no valor de R$ 2.865,92 
(dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos), pela participação no curso 
“Instrutor de Armamento e Tiro”, realizado no período de 26 de outubro a 02 de novembro de 2014, 
na cidade de Ribeirão Pires/SP.

Concedido a Procuradora de Justiça, Tânia Maria Nava Marchewka , mat 318, 2 (duas) indenização